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DWH-ALBANIA SH.P.K.
K81917016D
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2012

Shenime

Nr. AKTIVET shpjegues 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

I Aktive Afatshkurtra

1 Mjetet Monetare 1,195,450 836,768
2 Derivate dhe Aktive Fine. te mbajtur per tregtim 0 0
a) Derivativet 0
b) Aktivet e mbajtur per tregtim 0

Totali 1,195,450 836,768
3 Aktive afatshkurter
a) L10gari kerkesa te Arketueshme (kliente) 12,436,176 14,265,569
b) L10gari kerkesa te arketueshme tjera 257,600 167,162

- Kerkesa ndaj organizmave shteterore 257,600
- Kerkesa te tjera 0

c) lIogari furnitore debitor 0
d) Investime afatshkurter financiare 0 0

Totali 12,693,776 14,432,731
4 Inventari
a) Lendet e para e materiale ndihmese 0
b) Produkte te gatshme 0
c) Materiale te tjera 0
d) Mallra per rishitje 0
e) Parapagesat per furnizime 0 0

Totali 0 0
5 Aktive Biologjike afatshkurter 0 0
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0

Total i Aktiveve Afatshkurtra 13,889,227 15,269,499

II Aktive Afatgjata
1 Investime finaneiare afatgjata I
a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
c) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
9) Hua te dhena afat gjate 0 0

Totali 0 0
2 Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka 0 0
b) Ndertesa (neto) 0 0
c) Makineri dhe pajisje 0
<;:) Akitive te tjera afatgjata materiele(VL kontabel) 2,562,124 328,753
d) Paisje informatike 0

Totali 2,562,124 328,753
3 Aktive Biologjike Afatgjate 0
4 Aktive Afatgjata Jomateriale 0 0
a) Emri i mire 0 0
b) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c) Akitive te tjera afatgjata jomateriele 0 0

Totali 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proees) 0 0

Totali i Aktiveve Afatgjata 2,562,124 328,753

TOT ALI AKTIVEVE 16,451,350 15,598,252



DWH-ALBANIA SH.P.K.
K81917016D
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2012

Shenime

Nr. PAS I VET DHE K A PIT A L I shpjegues 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

I Pasivet Afatshkurta
1 Derivativet 0
2 Huamarrjet afat shkurter 2,018,310 1,599,897

a) Huate dhe obligacionet afatshkurlra 2,018,310 1,599,897

b) KthimeURipagimet e huave afatgjata 0 0
c) Bono te konverlueshme 0 0

Totali 2,018,310 1,599,897

3 Detyrime afat shkurter
a) Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 9,320,622 10,055,339

b) Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 83,609 697,830

c) Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 41,713 928,449

<;:) Detyrime te tjera fafat shkurler 4,202,649 0

d) Parapagimet e arketueshme 762,161 0

Totali 14,410,755 11,681,618

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0

5 Provizionet afatshkurtra 0 0

Pasive Totale Afatshkurtra 16,429,065 13,281,515

II Pasivet Afatgjata

1 Huate afatgjata
a) Hua. bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0
b) Bonot e konverlueshme 0 0

Totali 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0

3 Provizionet afatgjata 0 0

4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0

Pasive Totale Afatgjata 0 0

Totali i pasiveve 16,429,065 13,281,515

III Kapitali

1 Akisonet e pakices 0

2 Kapitali i aksionereve te shoqerise meme 0 0

3 Kapitali i aksionar 100,000 100,000

4 Primi i aksionit 0 0

5 Njesite ose aksionet e thesarit 0 0

6 Rezerva statutore 0 0

7 Rezerva ligjore 0

8 Rezerva te tjera 0 0

9 Fitimi i pashperndare 2,216,737 1,826,914

10 Fitimi (humbje) e vitit financiar -2,294,451 389,823

Totali i Kapitalit 22,286 2,316,737

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT 16,451,350 15,598,252



DWH-ALBANIA SH.P.K.
K81917016D
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

Shenime

Nr. Pershkrimi
shpjegu

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
ese

1 Shitje neto 1,279,256 11,116,751

Export

2 Te ardhura te tjera 0
Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem

3 dhe Produktit ne Proces 0

4 Puna e kryer nga njesia ek. per qellime te veta 0

5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet -1,402,495 -8,978,313

a) Mallra e materia Ie -865,398 -7,154,329

b) Qera 0

c) Energji, Uje 0

d) Sherbime Roje 0

e) Siguracione 0

f) Transport dhe karburant 0

g) Riparime mirembajtje -6,408

h) Telefona, internet, posta -294,795

i) Shpenzime profesionale 0

j) Nen-kontraktore 0

k) Taksa, tatime dhe te ngjashme -92,967

i) Te Tjera -142,926 -1,823,984

6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0

7 Shpenzimet e personelit -1,559,154 -1,464,803

a) Pagat -1,336,036 -1,255,188

b) Shpenzimet e sigurimeve shoqerore -223,118 -209,615

c) Shpenzimet te tjera per personelin 0

8 Zhvleresime dhe amortizimi -68,812 -216,321

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit -1,751,205 457,314

9 Te ardhuraUshpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0

10 Te ardhuraUshpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0

11 Te ardhura dhe shpenzime financiare

11/a Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 0

11/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi -167,901

11/b Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit -311,972

11/b Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -63,373

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -2,294,451 457,314

Fitimi (humbja) para tatimit -2,294,451 457,314

Tatim mbi fitimin 0 67,492

Fitim (humbje) neta e vitit financiar -2,294,451 389,822

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shoqerise meme

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices



DWH-ALBANIA SH.P.K.
K81917016D
Pasqyra e Fluksit Monetar

Metoda Indirekte

Nr. Pershkrimi

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi neto:

Rregullime per:

Amortizimin

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e shp parapaguar

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

31 Dhjetor 2012

-2,294,451

68,812

1,738,955

0

0

2,729,137

4,536,903

-2,302,183

-2,302,183

0

418,413

418,413

358,682

836,768

1,195,450



DWH-ALBANIA SH.P.K.
K81917016D
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2011

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

1 HUMBJE E MBARTUR 0 0

a Nga viti

b Nga viti

c Nga viti

2 Fitimi neto para tatimit -2,294,451 457,314

3 Shpenzime te panjohura fiskalisht 194,632 0

a Amortizim pertej normave te lejuara 0 0

b Shpenzime jo te zbritshme (*) 131,260

c Gjoba penalitete 63,373

d Provizione 0

e Te tjera 0 0

4 Fitimi I tatueshem -2,099,819 457,314

5 Minus humbjen e mbartur 0 0

6 FITIMII TATUESHEM -2,099,819 457,314

Tatimi mbi fitimin 0 45,731

Parapagime gjate vitit
Balanca per tu paguar (rimbursuar) 0 0



DWH-ALBANIA SH.P .K.
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 2012

Kapitali
Primi aksionit Aksione thesari

Rezerva Rezerva te Fitimi
TOTAL!

aksionar stat.ligjore Tjera pashperndare

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 100,000 0 1,826,914 1,926,914

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi aksioneve 389,823 389,823

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000 0 0 0 0 2,216,737 2,316,737

A Efekti ndryshimeve ne politi kat kontabel

B Pozicioni i rregulluar 100,000 0 0 0 0 2,216,737 2,316,737

1 Fitimi neto per periudhen kontabel -2,294,451 -2,294,451

2 Dividentet e paguar 0

3 Emetimi kapitali aksionar 0

4 Aksione te thesari te riblera 0

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 0 0 0 0 -77,714 22,286



DWH-ALBANIA SH.P.K.
K81917016D
Aktive Afatgjata Materiale

Toka
Makineri Dhe

Ndertesa Pajisje Mjete Transporti
Pajisje

Elektronike
Pajisje
Zyrash

Aktive ne
Proces Totali

Viera Bruto
31 Dhjetor 2011
Shtesa
Transferime
Pakesime
31 Dhjetor 2012

Amortizimi Akumuluar
31 Dhjetor 2011
Shtesa
Pakesime
31 Dhjetor 2012

Viera Neto
31 Dhjetor 2011

31 Dhjetor 2012

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o
o

o

o

o

o
2,302,183

2,302,183

o
o

o

o

2,302,183

188,368

188,368

127,141
15,307

142,448

61,227

45,920

593,420

593,420

325,894
53,505

379,399

267,526

214,021

o

o

o

o

o

o

781,788
2,302,183

o
o

3,083,971

453,035
68,812

o
521,847

328,753

2,562,124



SHENIMET SPJEGUESE
A.! Informacion i pergjithshem

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : SKK
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materia Ie.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materia Ie duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Pari min e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen Iigjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Pari min e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Pari min e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Keto paqyra financiare jane pergatitur dhe aprovuar per perdorim nga :

Pergatiti:

Elite
Auditing, Tax & Consulting

NIPT: K 31712103 L
Tirana - Albania

Aprovoi:
Administratori

(_lIir Alia _)

DWH~~'~1~~6~HPK
AL - 101~NA, RRUGA VAsa PASHA 11
TE::L£FCI!:'1"355101422 ~1998. MOBIL: +355 6920 57934
I-: r/}/.l~ \.lFF-jI"':r: /.LI- n ::--i l.:G ,:"T.V'.:E~:PAGE: WWW.DWH.CO.AT



DWH-ALBANIA SH.P.K.
NUIS K81917016D

DEKLARA TE 30/03/2012

Deklaroj se Shoqeria DWH-ALBANIA SH me NIPT K81917016D me administrator
Z. Ilir Ana dhe me aksioner:

1 IIir Alla me 100% te kuotave

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2012 konform standarteve kombetare te kontabiliteti

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte :

UHY ELITE (STUDIO KONTABILITETI) me Nipt. K31712103L

Administratori

(_ IIir Alla-l

DWH~~~1~6~HPK
/:\1... -' 1010 TIRANA, RRUGA VAsa PASHA 11
1~I_L~.'.r.!; +35510,422 51998. MOBIL:+355 69 20 57934
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